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o faktycznych efektach realizowanych działań. Odpowiedni poziom monitoringu pozwoli na szybką 

reakcję, jeżeli okaże się, że efekty realizowanych działań nie są zgodne z pierwotnymi założeniami.  

Struktura programu działań określa wskaźniki, jakie będą monitorowane w celu sprawdzenia poziomu 

i jakości realizacji każdego z działań. Jednostka odpowiedzialna za realizację zadania jest 

zobowiązana do monitorowania wykonania wskaźników realizacji działania i kosztów jego realizacji. 

Informacje te będą później przedstawione w sprawozdaniach z wykonania programu rozwoju. Jeżeli 

w toku monitorowania wykonania działań okaże się, że wykonanie zadania jest niemożliwe bądź 

bezprzedmiotowe, Zarząd Powiatu będzie mógł podjąć decyzję dotyczącą dalszego postępowania. 

Można zdecydować o podjęciu działań naprawczych zmierzających do osiągnięcia założonych 

poziomów wskaźników i zrealizowania zadania w 100%. Inną możliwością jest skorygowanie planu 

działań w zakresie wskaźnika i jego wartości albo rezygnacja z wykonania zadania zapisanego w 

programie działań.  

5.3. Ocena realizacji programu rozwoju 

Monitorowanie realizacji programu rozwoju pozwoli na ocenę jego skutków. Ocena ma odpowiedzieć 

na pytanie, czy zadania są realizowane dobrze a ich skutki są pożądane. Oceny dokonuje Zarząd 

Powiatu na podstawie przedstawianych sprawozdań zawierających informacje dotyczące realizacji 

każdego z zadań. Na podstawie tych danych można ocenić faktyczne skutki każdego z zadań  

i wyciągnąć wnioski ze sposobu jego realizacji. Ocena dotyczy takich czynników jak:  

1. czas realizacji zadania tzn. czy dotychczasowy przebieg realizacji zadania zapewnia,  

że realizacja zostanie ona zakończona w okresie obowiązywania programu rozwoju, 

2. stopień osiągnięcia wskaźnika tzn. czy wskaźnik zostanie osiągnięty w 100% przed 

zakończeniem realizacji programu rozwoju 

3. czy realizacja zadania przyczynia się do osiągnięcia celów strategicznych i celu głównego 

programu rozwoju 

4. czy realizacja zadania jest w dalszym ciągu uzasadniona 

Jeżeli w toku realizacji okaże się, że któreś z zadań jest niemożliwe do realizacji albo że jego realizacja 

nie przyczyni się do osiągnięcia celów programu rozwoju, należy zrezygnować z jego realizacji. 

5.4. Sprawozdawczość i aktualizacja programu rozwoju 

Sprawozdania z realizacji programu rozwoju będą przedkładane Zarządowi i Radzie Powiatu 

Bydgoskiego trzykrotnie w okresie realizacji programu rozwoju. Pierwsze zostanie przedłożone  

w roku 2018 po roku jego realizacji. Ocena na tym etapie pozwoli stwierdzić, czy zadania są zasadne  


